
 

 

DELIBERA N°108 

del Consiglio d’Istituto del 20/04/2021 

Il giorno 20 del mese di aprile dell’anno 2021, alle ore 18:00 si è riunito in modalità telematica, a seguito di 

regolare convocazione, il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente punto inserito all’ordine del giorno: 

2. O.D.G. Oggetto: Approvazione Conto Consuntivo e.f. 2020. 

Risultano presenti n° 11 componenti su 17. 

CONSIGLIERI QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

1. Fatiganti Paolo Dirigente Scolastico x  

2. Baccaille Veronica Docente x  

3. Cardinali Alessia Docente x  

4. Carlieri Antonella Docente  x 

5. Ciro Palmese Giuseppe Docente  x 

6. Maccheroni Paola  Docente x  

7. Pellacani Maria Patrizia  Docente x  

8. Pelliccia Elisa Docente x  

9. Tramontano Michelina Docente x  

10. Innocenti Cristiana Genitore Presidente x  

11. Barbini Loredana Genitore  x 

12. Ceci Francesca Genitore x  

13. Graziani Gianpaolo Genitore x  

14. Marchino Natascia Genitore  x 

15. Mari Angelo Genitore  x 

16. Piccini Carla Genitore x  

17. Tiracorrendo Michela Genitore x  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTI gli artt. 22 (Conto Consuntivo), 40 (Scritture Contabili), 51 (Compiti dei Revisori dei Conti), 53 

(Verbali) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129/2018; 

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore S.G.A. in data 09/03/2021; 

VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 20/04/2021;  

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, giusto verbale n. 2021/003 del 18/03/2021; 

 

CONSIDERATO quanto riferito dal Dirigente Scolastico sulla gestione delle risorse, effettuata con cautela e 

prudenza, puntando a non investire, durante la pandemia, su articoli inutili, ma privilegiando l’acquisto di 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 



materiali di pulizia e potenziando la sorveglianza sanitaria obbligatoria, attraverso visite periodiche da parte 

del medico competente;  

 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f. 2020 così come predisposto dal Direttore, contenuto 

nell’apposita modulistica e secondo la relazione illustrativa del Dirigente; 

di disporre la pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione Amministrazione 

trasparente/Bilanci/Bilancio preventivo e consuntivo; 

di disporre l’invio al MIUR, in formato elettronico, tramite il Portale dei servizi SIDI/Gestione Finanziario 

– Contabile/Oneri e Flussi Finanziari Scuole/ Monitoraggi flussi;   

 

di inviare la documentazione prevista dall’art. 22 del D.I. 129/2018 all’Ufficio Scolastico Regionale e alla 

Ragioneria Provinciale dello Stato. 

 

 

 

f.to Il Segretario verbalizzante         f.to Il Presidente del CdI 

Tramontano Michelina         Innocenti Cristiana 

         

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15°giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

La presente deliberazione viene pubblicata nell’albo del sito dell’istituto (http://www.icoallerona.edu.it). 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                       

Prof. Paolo Fatiganti  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.icoallerona.edu.it/

